

Strax tillträder Johan Jonsson (C) som kommunens nya kommunalråd. Sedan elva års ålder har han varit politiskt intresserad och han beundrar politiker som är ärliga och konsekventa.



Johan Jonsson (C) tillträder som kommunens nya kommunalråd den 1 januari. Det var miljöfrågorna som gjorde honom intresserad av politik under uppväxten.

FOTO: PER-ERIK JOHANSSON

Nytt kommunalråd brinner för landsbygden

ALGUTSBODA. Johan Jonsson är tillsammans med sin familj bosatt på en gård strax utanför Algutsboda kyrkby. Han växte upp i grannbyn Gransjö, liksom i Strömby i Torsås kommun.

– Mina föräldrar var, och är fortfarande, mycket samhällsintresserade.

Min mor, Eva Aronsson, har varit vice ordförande i bildningsnämnden och nu kommer hon tillbaka i politiken. När jag växte upp var det självklart att man diskuterade samhällsfrågor. Jag växte upp på en gård och såg småföretagarnas villkor. Samtidigt hade jag fackligt engagemang i familjen, säger han.

Han är född 1983 och gick sex år på Boda skola; sju om lekas, som förskoleklassen kallades för då, räknas in.

– Det var EU-valet 1994 som gjorde mig politiskt intresserad. Jag var elva år och under åren som följde tillgöt mitt intresse och jag gillade det kritiska tänkandet och noggrannheten. Jag läste om de olika partierna och det var väl egentligen beslutslutningsmetoden fram till att jag blev medlem.

Han gick med i Centerns ungdomsförbund, CUF, i Emmaboda som 14-åring och efter hand tog han även plats i CUF-distriktet i södra Kalmar län. Det södra distriktet slogs sedan ihop med det norra och när Johan Jonsson gick på Vilhelm Mobergs gymnasiet blev han länsordförande i CUF.

– Miljöfrågorna var viktiga för mig, och landsbygden. På 1990-talet tog miljöfrågorna fart på riktigt genom övergången av Östersjön, algblomningen och så vidare.

Han beskriver gymnasietiden som intensiv.

– Jag gick naturprogrammet och var mycket studiemotiverad. Jag läste så många extrakurser jag kunde. Samtidigt jobbade jag mycket med CUF.

Efter gymnasiet och värnplikten fick han jobb inom Centerns-distriktet. – Jag jobbade över EMU-valet 2003. Sedan kände jag mig färdig med att studera eftersom jag hade läst så ordbort mycket på gymnasiet.

2002 kom han också in i kommunpolitiken. Han tog plats i kommunfullmäktige och blev även vice ordförande i bygge- och

FAKTA

Johan Jonsson

Född: 1983.

Bor: Algutsboda.

Yrke: Civilekonom, produktionsledare, tidigare kommunalråd.

Familj: Sambo och två söner.

miljönämnden. Då var han 19 år.

– Samtidigt gjorde jag lumpen i Eksjö. När jag hade muckat fick jag jobb inom jordbruket i Kalmartrakten. Jag lämnade kommunpolitiken i Emmaboda 2004 och flyttade till Öland.

Något är senare var han tillbaka i kommunen genom jobb på gården i Gransjö. Han blev far till två söner och 2011 flyttade han tillbaka till Algutsboda och det politiska arbetet återupptogs 2012. Under den gängna mandatperioden har han bland annat suttit i kommunstyrelsen.

– Jag ville plugga vidare, så jag pluggade ekonomi på Linnéuniversitetet i några år.

I fjol var han färdig med

utbildningen till civilekonom med inriktning på logistik och nu avslutar han sitt jobb som produktionsledare på sågverket Bergs Timber i Flyggsfors.

På nyårsdagen är han Emmabodas nya kommunalråd och Jonsson efterträder Ann-Marie Fagerström (S) som haft uppdraget sedan 2006.

Har ni haft någon överlämning?

– Det har mest handlat om praktiska saker; protokoll, lösenord och nycklar, och så har jag haft möten med några av förvaltningscheferna.

Att bli kommunalråd har aldrig varit ett särskilt mål för Johan Jonsson.

– Jag har velat driva politiska frågor och få så brett genomslag som möjligt för dem. Att bli kommunalråd är väl en logisk följd av det och av att jag fick förtroendet att vara Centerns förstnamn i kommunvalet. Jag tar den här uppgiften på mycket stort allvar.

Vilka är dina politiska förebilder?

– Jag har stor respekt för mina föregångare Christer Jonsson och Lennart Gustavsson. De har en enorm erfarenhet och kunskap. Det är roligt att Lennart

kommer tillbaka som ordförande i energibolaget. Han är i princip pappa till det. Jag måste också framhålla Torbjörn Fällid. Han var inte rädd för att fatta tuffa beslut och var alltid konsekvent och rakryggad.

Johan Jonsson nämner också en S-politiker.

– Jag uppskattar Håkan Juholt. Vi har inte samma värderingar, men han står för vad han tycker. Jag tycker om politiker som har en fast övertygelse. Det kan gå helt till, men man respekterar varandra. Annie Lööf är en sådan politiker.

Centern blev det största allianspartiet i valet – med en röst mer än Moderaterna och med sju mandat i fullmäktige; lika många som M. Tillsammans med Bästa alternativet bildar C, M och KD ett minoritetsstyre.

– Vi har ett gott samarbete inom Alliansen. Jag hoppas på breda överenskommelser och samarbete med oppositionen.



TEXT
PETERLEON
 peter.leon@arvika.se
 0471-313 30